
Smlouva o poradenské a kontrolní činnosti na úseku požární
ochrany a ochrany životního prostředí.

níže uvedeného dne. měsíce a roku. Sjednali účastníci:

1. Josef Novotný

Místo podnikání:_794 01 Krnov - Pod Bezručovým vrchem

IČO; 01134248
DIČ; cZóZO3171392
Bankovní Spojení: GE Money Bank a.S. číslo účtu_

(dále jen dodavatel nebo vykonavatel kontroly)

2. Sagapo. příspěvková Organizace

Zastoupena: Mgr. Petrem Konečným, ředitelem

se Siđıemz Uhlířská 2. Bruntál. PSČ 792 01
IČO: 00846350
Bankovní Spojení: KB Bruntál_
(dále jen Odběratel)

takto:

Článek l

Předmět Smlouvy

Předmětem této Smlouvy je Závazek dodavatele poskytovat Odběrateli poradenskou a
kontrolní činnosti požární Ochrany (PO) níže uvedeným Způsobem avdále uvedeném
rozsahu.

Dodavatel prohlašuje, Že Si pojistil Odpovědnost Za Škodu způsobenou Svou činností
Odpovědnostní pojistkou do výše 5 000 000.- Kč. u Kooperativa Vienna insurance group
pojišťovna Ze dne 23. 2. 2013.

Dodavatel prohlašuje, že je držitelem certifikátu Odborné Způsobilosti pro výkon funkce
certifikovaný Specialista a Osoba odborně Způsobilá dle Zákona č. 309/2006 Sb., č.0. Z-
OZO-28001 l dále Odborné Způsobilosti specialista požární Ochrany dle zákona
č. 133/1985 Sb.,
Dodavatel se Zavázuje k provedení těchto prací na základě požadavku odběratele:

a)ŠkOlení zaměstnanců Odběratele a jiných Odběratelem určených Osob, které bude probíhat
v určených prostorách Odběratele a dodavatel, se Zavazuje provádět v termínech
určených Obecně Závaznými právními předpisy; budou-li Obecně Závazné právní předpisy
vyžadovat provádění školení ve větším a častějším rozsahu, upozorní na tuto Skutečnost
Odběratele, kompletní řízení v PO.

b) dodavatel zajistí a dodá bezpečnostní a informační tabulky a Značky do provozu, dohled
na dodržování povinnosti Odběratele vyplývajících z aktuálních právních předpisů,

Sagapo
Obdélník

Sagapo
Obdélník

Sagapo
Obdélník



norem a interních předpisů odběratele, tvorba Systému PO, vedení, kontroly a
aktualizace dokumentace k úseku PO,

vhodnou formou informovat odběratele O všech jeho povinnostech na úseku PO, které
vyplývají Z příslušných Obecně závazných právních předpisů (S reakcí na přímé i
nepřímé jejich novelizace) nebo platných technických norem. včetně Způsobu plnění
takových povinností tj., metodického návodu k podávání a vyhotovování příslušných
Oznámení, záznamů, vyplňování předepsaných hlášení, tiskopisů, formulářů na Základě
výběrového řízení, pravidelnou přítomnost dle dohody V Sídle Odběratele a kontrola
pracovišť Odběratele lx měsíčně Spořízením Zápisu, fotodokumentace, spolupráce a
konzultace S Odpovědnou osobou při určování zodpovědnosti a Odstraňování Zjištěných
Závad.

d) dodavatel provede, roční prověrku - audit PO dle Obecně závazných právních předpisů

e)

f)

s písemným Zpracováním zjištěných závad; audit bude obsahovat Závěrečný protokol a
možná opatření na nápravu, průběžná spolupráce a poradenství v Oblasti PO s určenou
osobou Ze Strany Zadavatele. provádění kontrolní činnosti vč. účasti při kontrolách
státních a jiných kontrolních orgánů, komunikace s úřady ve Spojení s agendou PO a
Zastupování při jednání S orgány státního dozoru a Správy,

dodavatel ve Spolupráci s Odpovědnými vedoucími zaměstnanci Společnosti koordinovat
speciální Odborná školení Zaměstnanců, namátková kontrola dokumentace v průběhu
roku s písemným zápisem a stanovením případného Opatření a předložení vedení
společnosti;

dodavatel bude provádět namátkovou kontrolu dodržování PO v provozu S písemným
Zápisem,

g) ostatní kontrolní činnost- odběratele: ve všech objektech a zařízeních odběratele bude
Vykonavatelem kontroly proveden audit, který posoudí odbornou úroveň, platnost
používaných interních předpisů v Oblasti PO Z hlediska Obecně závazných právních
předpisů, Zda a jak jsou dodržovány povinnosti zaměstnavatelem i Zaměstnanci na
úseku PO.

Dodavatel zajistí

Zjistí-li, že nelze rizika Odstranit, navrhne opatření k Omezení jejich působení tak, aby
Ohrožení bezpečnosti a Zdraví Zaměstnanců Odběratele bylo minimalizováno;

vˇı 'proverı exı tující bezpečnostní značky a signály, které poskytují informace nebo
instrukce týkající Se PO a navrhne umístění nebo Zavedení chybějících Značek a
signálů;

provede prověrku pracovišť a pracovního prostředí Z hlediska plnění podmínek daných
Zákoníkem práce a zvláštními právními předpisy;

prověří a provede aktualizaci všech existujících Směmic a vnitřních normativních aktů
Odběratele na úseku PO, aktualizaci všech interních předpisů na úseku PO Se dodavatel
Zavazuje provádět průběžně po dobu trvání této smlouvy;

Kontrola a činnost dodavatele bude Zahájena dnem podpisu této smlouvy. Vykonavatel
kontroly je povinen provádět nadepsanou kontrolu a ShOra uvedené namátkové kontroly
řádně a profesionálním Způsobem dle Obecně uznávaných standardů v ČR s vynaložením
odborné péče. Vykonavatel kontroly je oprávněn nahlížet dO dokladů a dokumentace

2



objednavatele Souvisejících S předmětem kontroly, které si vyžádá při provádění kontroly.
Vykonavatel kontroly je povinen provádět kontrolu tak, aby nad míru přiměřenou
poměrům nenarušoval běžný provoz objednavatele.

h) ostatní poradenská činnost na požádání objednavatele:

° dodavatel připraví odběrateli podle potřeby základní vybavení vedoucích zaměstnanců
platnými intemími předpisy k Zajištění PO pro provádění vstupního a opakovaného
Školení (včetně Závazné osnovy a dokumentu prokazujícího provedené proškolení);

° dodavatel připraví podle potřeby odběrateli návrh opatření pro případ zdolávání
mimořádných událostí, jako jsou havárie, požáry apod., jiné vážné nebezpečí a
evakuace zaměstnanců (včetně určení potřebného počtu zaměstnanců, kteří organizují
poskytnutí první pomoci, zajišťují přivolání zejména lékařské pomoci, hasičů a policie
a organizují evakuaci zaměstnanců a zajistí po dohodě Se statutárním orgánem
odběratele ve Spolupráci Se zařízením poskytujícím Závodní preventivní péči jejich
vyškolení a vybavení v rozsahu odpovídajícím rizikům na pracovišti): podle potřeby
doplní již zpracovaný traumatologický plán;

k) bude dodavatelem poskytována drobná poradenská činnost při osobním či telefonickém
kontaktu o otázkách PO,

l) Spolupracovat při kontrole Státního odborného dozoru (dále jen OSD) ve Společnosti,
ve věcech Souvisejících S problematikou PO, (OIP. HZS, apod.) a zpracovat k závěru
těchto kontrol opatření k odstranění Zjištěných závad a nedostatků.

Článek 2
Odměna a platební podmínky

l. Odměnu za práce provedené dle článku 1. bude odběrateli dodavatel fakturovat. Ve výši
v tomto ustanovení uvedenou a způsobem uvedeným v tomto článku Smlouvy vždy
následně po poskytnutí dané Služby.

2. Cenik Služeb: - PŘILOZEN cENl'K příloha
Bude připočtena DPH v zákonné výši. Dodavatel je plátcem DPH

3. Odběratel Se Zavazuje odměnu vyúčtovat dodavateli fakturou S náležitostmi daňového
dokladu Se Splatností do 30 dnů ode dne doručení faktury. Odměna bude placena na účet
uvedený ve faktuře dodavatele.

Článek 3
Práva a povinnosti dodavatele

l. Dodavatel je povinen poskytovat sjednané Služby řádně a profesionálním způsobem dle
obecně uznávaných Standardů v ČR S vynaložením odborné péče, při dodržování
obecně závazných předpisů platných na úseku bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci
vždy na vyžádání odběratele.

2. O zjištěných závadách, které by mohly ohrožovat PO či způsobit nebezpečí uložení
sankcí příslušnými orgány. je povinen neprodleně informovat statutární orgán
odběratele nebo pověřeného zaměstnance odběratele.

3. Plnění předmětu této Smlouvy je osobním závazkem dodavatele.

4. Dodavatel předloží odběrateli doklad o pojištění odpovědnosti za Škody Způsobené
výkonem činnosti a to nejméně na částku 5 000 000.- Kč.

3



Kontaktní Osoba pro kontakt Sodběratelem: Josef Novotný. mobil:_
telefon_.email:_

Článek 4
Práva a povinnosti odběratele

Odběratel se Zavazuje k Součinnosti při plnění Smlouvy. Zejména k poskytování
potřebných informací a podkladů o skutečnostech potřebných pro jednotlivé úkony,
umožnění vstupu dodavateli do objektů a Zařízení. poskytnutí mu doprovodu
odpovědnými Zaměstnanci při šetření v terénu či v objektech.

Nesplnění povinnosti Součinnosti má Za následek prodlení odběratele a vylučuje
prodlení dodavatele včetně Sankcí S tím spojených.

Odběratel se Zavazuje Spolupracovat při plnění této Smlouvy. Zejména při provádění
kontroly dohodnutým Způsobem, předmět Smlouvy převzít a Zaplatit odměnu Za
provedení kontroly a Za ostatní plnění Způsobem Sjednaným v této Smlouvě.

Pro kontakt S dodavatelem pověřuje odběratel Zaměstnance:_
kontakt:-
Odběratel se Zavazuje neprodleně informovat dodavatele o všech Závažných událostech
na úseku PO.

Článek 5
Dodací podmínky - Místo plnění

Mimořádné události Začne dodavatel řešit do 24 hod od nahlášení pomocí emailu a
telefonického ověření přijetí emailu.

Běžné provozní věci bude dodavatel řešit do 14 dnů od nahlášení.

Místem plnění jsou objekty:
DOZP Vrbno pod Pradědem Jiráskova 653
CHB Rýmařov Revoluční 24

Článek ó
Odpovědnost za škody

Dodavatel odpovídá Za škodu. která odběrateli vznikne vadným plněním předmětu této
Smlouvy v rozsahu daném obchodním Zákoníkem. Neodpovídá Však Za škodu. které
vznikne tím. Že odběratel neprovede opatření doporučená dodavatelem buď vůbec. po
stanoveném termínu anebo postupuje v rozporu s pokyny dodavatele.

Jestliže vykonavatel kontroly neprovedl kontrolu řádně. tedy porušil-li povinnosti
Stanovené v této Smlouvě, může odběratel, po uplynutí doby určené pro vykonání
kontroly, od Smlouvy v její části o provedení kontroly odstoupit. Vykonavateli kontroly
tak nevznikne v rozsahu části Smlouvy' o provedení kontroly nárok na Smluvní odměnu
ani na úhradu nutných a účelně vynaložených nákladů.

Vykonavatel kontroly je povinen nahradit škodu Způsobenou porušením povinností
provést řádně kontrolu. jen pokud tato Škoda nemůže být nahrazena uplatněním nároku
objednavatele vůči Osobě odpovědné Za vadné plnění. jež je předmětem kontroly. Jako
náhradu Škody však nemůže objednavatel požadovat náhradu toho, co opomenul včas
oznámit nebo vymáhat vůči osobě odpovědné, Za vadné plnění předmětu kontroly.

4

Sagapo
Obdélník

Sagapo
Obdélník

Sagapo
Obdélník

Sagapo
Obdélník

Sagapo
Obdélník



nebo co Objednavatel nemůže vymáhat vzhledem kujednání uzavřenému Stouto
osobou. jež takový nárok po provedené kontrole vylučuje.

4. .le-li vykonavatel kontroly podle předchozího odstavce povinen k náhradě Škody,
přecházejí na něho Zaplacením této náhrady nároky. které má objednavatel vůči Osobě
odpovědné Za vadné plnění předmětu kontroly tak. jako by mu byly tyto nároky
postoupeny.

Clánek 7

Společná ustanovení

l. Obě Smluvní Strany Si jsou vědomy. Že v průběhu plnění této Smlouvy mohou mít
přístup k důvěrným informacím. tvořícím obchodní tajemství druhé smluvní Strany a
Zavazují Se chránit toto obchodní tajemství včetně mlčenlivosti a k jeho ochraně a
mlčenlivosti Zavázat i osoby případně použité k plnění této Smlouvy a to i po ukončení
platnosti této Smlouvy, to vše pod Sankcí náhrady Škody.

Clánek 8

Závěrečná ustanovení

1. Tuto Smlouvu mohou obě Strany vypovědět písemnou výpovědí, i bez uvedení důvodu.
S dvouměsíční výpovědní lhůtou. Běží od prvého dne měsíce následujícího po doručení
výpovědi druhé Smluvní straně.

2. Pokud v této Smlouvě není platně Stanoveno jinak. řídí se právní Vztahy z ní vyplývající
příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku a to v Části kontrolní činnosti úpravou
tohoto Smluvního typu a v ostatních částech úpravou smlouvy o dílo a přiměřeně úpravou
smlouvy mandátní.

3. Provedení kontroly Se nedotýká právních poměrů mezi objednavatelem a jinými
osobami, zejména osobami.V jimž je určen nebo Od nichž pochází předmět kontroly.
Vzhledem k tomu nelze kontrolního osvědčení o kontrole použít jako reklamaci vad,
kontrolní osvědčení však může být využito jako podklad pro oznámení vad.

4. Smlouva se vyhotovuje ve třech Stejnopisech„ dodavatel obdrží jeden a Odběratel dva
originály. Smlouvu je možno měnit či doplňovat jen písemnými dodatky.

5. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními Stranami. Plnění předmětu
Smlouvy bude zahájeno dnem podpisu. /

V Krnově: V ' e 17.2.2016

Josef Novotný Mgr. etr Konečný. Sagapo,p.0. Bruntál
Josef Novotný /22 '__

Z-oZo-Dc -„ż,-/7.O1_i Š) Yrìň A
ev.c. Rı'jv/SIC "ì'fi ' '5 "ˇ" íl,/` Í 4/". - f. l,................ Mpęcw. ...UhmsmnfQ;řéjžĚ-UJ.rám/La.“›___^__,_4_____,_
Dodàíliä'lěl" ,é'zê .Qđbčnaıęłët'ì

Sagapo
Obdélník

Sagapo
Obdélník



Příloha smlouvy

Ceník
platný od 1.12.2014

Cena včetně
Školení Jednotka Rozsah (hod) DPH (Kč)

PO
PO vedoucí Zaměstnanci na 2 roky osoba dle te'm. plánu 200,-
PO Zaměstnanci 2 roky Osoba dle tém. plánu 200,-
Preventista l rok Osoba dle tém. plánu 300,-
Požární hlídky] rok Osoba dle tém. plánu 3x 200,-

Zpracování dokumentace PO
Tématický plán a časový rozvrh Školení PO 800,-
Preventivní požární prohlídka Od 600,-
Organizace PO - vnitřní Směrnice Od 2 000,-
Dokumentace Zdolávání požáru Od 2.500,-
Požární řád Od 500,-
Požární poplachové Směrnice 300,-
Požámí evakuační plán Od 2.000,-
Začlenění podle požárního nebezpečí od l 000,-
Evakuační plány Od 300 ks.
Bezpečnostní cedulky Sleva 20 % přefakturace
Doprava Krnov - Satelity, 10 Kč. - km

Zdarma HZS Bruntál

Ceny jsou uvedeny bez DPH.


